1

    UBND TỈNH NINH THUẬN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-NVDH

V/v hướng dẫn Hội thi giáo viên

dạy giỏi cấp tỉnh cấp Tiểu học,

năm học 2023-2024.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày       tháng 01 năm 2024

                  Kính gửi:

  - Phòng giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

          - Trường TH-THCS-THPT Hoa Sen;

               - Trường Phổ thông Ischool Ninh Thuận.

 Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20/12/2019 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Quy định về Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở

giáo dục mầm non; giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo

dục phổ thông; Công văn số 2126/SGDĐT-NVDH ngày 06/9/2023 của Sở

GDĐT về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2023-2024;

 Căn cứ Công văn số 2866/SGDĐT-NVDH ngày 24/11/2020 của Sở

GDĐT về việc Hướng dẫn một số quy định về Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở

giáo dục mầm non; giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo

dục phổ thông và Công văn số 3114/SGDĐT-NVDH ngày 21/12/2020 về việc

bổ sung, điều chỉnh một số nội dung về việc tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi,

giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi các cấp;

Căn cứ Kế hoạch số 2404 /KH-SGDĐT ngày 02/10/2023 của Sở GDĐT

về việc Ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh cấp Tiểu

học, năm học 2023-2024,

Sở GDĐT hướng dẫn Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh cấp Tiểu học,

năm học 2023-2024, cụ thể như sau:

I. Hồ sơ tham dự Hội thi

1. Hồ sơ chung

- Báo cáo kết quả Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp huyện, thành phố.

- Danh sách giáo viên dự thi cấp tỉnh, gồm Trưởng đoàn, Phó Trưởng

đoàn và các giáo viên đăng ký dự thi do Trưởng phòng GDĐT ký, xác nhận.

- Danh sách giáo viên dự thi kèm biện pháp góp phần nâng cao chất lượng

công tác giảng dạy do Trưởng phòng GDĐT ký, xác nhận.

- Danh sách đề cử Ban Tổ chức, Ban Giám khảo theo số lượng yêu cầu

của Sở GDĐT do Trưởng phòng GDĐT ký, xác nhận (theo mẫu đính kèm).

- Thời khóa biểu, lịch báo giảng của cơ sở giáo dục nơi tổ chức Hội thi do

Sở GDĐT chỉ đạo Phòng GDĐT lựa chọn để tổ chức thực hành tiết dạy (trong

các tuần diễn ra phần thi tiết dạy, từ ngày 11/3 - 22/3/2024) có ký, xác nhận của

Lãnh đạo cơ sở giáo dục.

Hồ sơ được gửi về Ban Tổ chức Hội thi trước ngày 30/01/2024, địa chỉ gửi

về: Sở GDĐT, Phòng Nghiệp vụ dạy học (Giáo dục Tiểu học) và gửi file mềm về địa

2

chỉ email: thiduyet@ninhthuan.edu.vn). Sau ngày này, các đơn vị không gửi Hồ sơ

được xem như không tham gia Hội thi.

2. Hồ sơ của giáo viên dự thi

- Kết quả đánh giá giáo viên Tiểu học cuối năm học 2022-2023 theo

chuẩn nghề nghiệp giáo viên (có ký xác nhận của Lãnh đạo nhà trường).

- Giấy chứng nhận giáo viên dạy giỏi cấp huyện/thành phố từ năm học

2020-2021 đến trước thời điểm diễn ra Hội thi cấp tỉnh năm học 2023-2024 (nộp

bản phô tô, 01 bản/giáo viên).

- Bài báo cáo thuyết trình biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công

tác giảng dạy có xác nhận của Lãnh đạo nhà trường: In trên khổ giấy A4, số

lượng 04 bản/giáo viên; bao gồm các nội dung cơ bản: Tên giáo viên dự thi, tên

biện pháp; nội dung biện pháp đã thực hiện và hiệu quả, minh chứng kèm theo.

Lưu ý:

- Hồ sơ của mỗi giáo viên được đựng trong một bì hồ sơ riêng; Giáo viên

tham dự Hội thi sử dụng thẻ công vụ trong quá trình thực hiện các phần thi. Thời

gian nộp: Hạn cuối vào ngày 20/02/2024.

- Thuyết trình biện pháp: Giáo viên tự chuẩn bị file trình chiếu và máy

tính xách tay (nếu có).

- Giáo viên dự thi nộp kế hoạch bài dạy (Giáo án) trước khi thi thực hành

tiết dạy cho tổ/nhóm giám khảo. Số lượng: 3 bản/giáo viên (khổ giấy A4).

II. Thời gian, địa điểm khai mạc và tổ chức hội thi

1. Họp Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Hội thi

a) Thời gian: Ngày 20/02/2024, bắt đầu lúc 08h00 (sáng thứ Ba).

b) Địa điểm: Hội trường, Sở GDĐT Ninh Thuận, số 18, Lê Hồng Phong,

Phan Rang-TC, Ninh Thuận.

2. Khai mạc Hội thi

a) Thời gian: Ngày 26/02/2024, bắt đầu lúc 08h00 (sáng thứ Hai).

b) Địa điểm: Hội trường, Trường THPT Nguyễn Trãi, số 3, đường 21/8,

phường Mỹ Hương, thành phố Phan Rang- Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận.

 3. Phần thi Thuyết trình biện pháp

a) Thời gian

- Thời gian thi: Từ ngày 26/02 - 06/3/2024 (theo thứ tự bốc thăm).

- Thời gian bốc thăm: Trưởng đoàn đại diện bốc thăm ngay sau Khai mạc

Hội thi và thông báo cho giáo viên dự thi của đơn vị mình.

- Thời gian thi thuyết trình biện pháp: Không quá 30 phút/giáo viên (trong

đó: thời gian trình bày của giáo viên: 15 phút; Giám khảo hỏi và thí sinh trả lời:

15 phút).

b) Địa điểm dự thi thuyết trình biện pháp:

- Sở GDĐT Ninh Thuận, số 18, Lê Hồng Phong, Phan Rang-TC, Ninh

Thuận (đối với các môn cơ bản):

mailto:thiduyet@ninhthuan.edu.vn

3

+ Hội trường, Sở GDĐT: gồm các đơn vị dự thi Phan Rang-Tháp Chàm,

Ninh Sơn và Bác Ái;

+ Phòng họp số 1, Sở GDĐT: gồm các đơn vị dự thi Ninh Hải; Thuận

Bắc; Ninh Phước và Thuận Nam;

- Phòng họp, Trường TH Mỹ Hương, số 8 Hùng Vương, Phan Rang- Tháp

Chàm, Ninh Thuận: đối với các môn chuyên Âm nhạc, Mỹ Thuật, Tiếng Anh và

Giáo dục Thể chất.

 4. Phần thi thực hành tiết dạy

a) Thời gian: Từ ngày 11/3-20/3/2024 (theo lịch do Ban Tổ chức sắp xếp)

b) Địa điểm: Tại các cơ sở giáo dục (tổ chức tại 04 cụm thi theo Kế hoạch

số 2404 /KH-SGDĐT ngày 02/10/2023 của Sở GDĐT), cụ thể:

- Cụm thứ 1: thi tại Trường TH Mỹ Hương, TP. Phan Rang-Tháp Chàm;

- Cụm thứ 2: thi tại Trường TH Dư Khánh, huyện Ninh Hải.

- Cụm thứ 3: thi tại Trường TH Tân Sơn A, huyện Ninh Sơn;

- Cụm thứ 4: thi tại Trường TH Phú Quý 2, huyện Ninh Phước.

- Riêng giáo viên dự theo theo Chương trình VNEN (lớp 5): thi tại Trường

TH Tân Sơn B, huyện Ninh Sơn.

5. Bế mạc Hội thi

a) Thời gian: Ngày 22/3/2024, bắt đầu lúc 8h00 (sáng thứ Sáu)

b) Địa điểm: Hội trường, Trường THPT Nguyễn Trãi, số 3, đường 21/8,

phường Mỹ Hương, thành phố Phan Rang- Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận.

III. Kinh phí Hội thi

 1. Chế độ làm việc của Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, chế độ chi cho các

hoạt động tổ chức Hội thi... do Sở GDĐT chi trả theo quy định hiện hành.

2. Chế độ công tác phí, đi lại, ăn nghỉ... của Ban Tổ chức, Ban Giám khảo

và giáo viên dự thi do đơn vị cử người chi trả theo quy định hiện hành.

Trên đây là Hướng dẫn tổ chức Hội thi, Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng các

đơn vị tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc để Hội thi diễn ra theo đúng quy

định; nếu có vướng mắc, các đơn vị cần phản ánh về Sở GDĐT (điện thoại:

02593.831850; di động: 0382478624, bà Nguyễn Thị Duyệt, Chuyên viên phòng

NVDH) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:          KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên (th/hiện);         PHÓ GIÁM ĐỐC

- Giám đốc, các PGĐ;

- Các Phòng chức năng Sở;

- THPT Nguyễn Trãi, TH Mỹ Hương;

- Website Sở;

- Lưu VT, NVDH.

  Nguyễn Anh Linh

		2024-01-10T16:29:37+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2024-01-10T16:37:37+0700

		2024-01-10T16:37:55+0700

		2024-01-10T16:38:10+0700